
 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

PORTARIA N° 7.988, DE 14 DE OUTUBRO DE 2021. 

 

Termo de Homologação do  Pregão Eletrônico nº 75/2021. 

 

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e, 

Considerando que o procedimento licitatório está de acordo com a Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002  e com a Lei 

n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, especialmente em seu artigo 43;  

RESOLVE: 

 

Art. 1º  Homologar o Processo de Licitação modalidade Pregão Eletrônico nº 75/2021, objeto  AQUISIÇÃO  

DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA USO NAS SECRETARIAS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DO 

MUNICÍPIO DE CAPANEMA-PR, PROCESSADO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS. 

Art. 2º Em cumprimento ao disposto no Art.109, §1º da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, torna-se público 

o resultado da licitação em epígrafe, apresentando os vencedores pelo critério menor preço Por lote;  

Vencedores 

Fornecedor Lo

te 

Ite

m 

Produto/Serviço Marca Quant

idade 

Preço 

RC RAMOS 

COMERCIO LTDA 

1 1 ALMOFADA PARA CARIMBO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 75 

X 60 mm     

RADE

X 

15,00 6,69 

RC RAMOS 

COMERCIO LTDA 

1 2 APAGADOR PARA QUADRO BRANCO COM CORPO EM PLÁSTICO 

DE ALTA RESISTÊNCIA   NA COR AZUL, BASE EM FELTRO E 
SUPERFÍCIE INTERNA EM ESPUMA. REFIL SUBSTITUÍVEL. 

DIMENSÕES DO PRODUTO: 15CM X 6CM. MARCA DE REFERÊNCIA: 

FABER CASTELL.  

MAST

ER 

120,00 5,83 

RC RAMOS 

COMERCIO LTDA 

1 3 PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO NA COR AZUL, NÃO 

RECARREGÁVEL,  COMPOSTO POR RESINAS TERMOPLÁS-TICAS, 
TINTA A BASE DE ÁLCOOL, PIGMENTOS, RESINAS, SOLVENTES, 

ADITIVOS, SOLVENTES, E PONTA DE ACRÍLICO. FABRICAÇÃO 

NACIONAL COM SELO DO INMETRO OCP 0046.   

BIC 200,00 2,72 

RC RAMOS 
COMERCIO LTDA 

1 4 PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO NA COR PRETA, 
NÃO RECARREGÁVEL,  COMPOSTO POR RESINAS TERMOPLÁS-

TICAS, TINTA A BASE DE ÁLCOOL, PIGMENTOS, RESINAS, 

SOLVENTES, ADITIVOS, SOLVENTES, E PONTA DE ACRÍLICO. 

FABRICAÇÃO NACIONAL COM SELO DO INMETRO OCP 0046.   

BIC 200,00 4,79 

RC RAMOS 
COMERCIO LTDA 

1 5 PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO NA COR 
VERMELHO, NÃO RECARREGÁVEL,   COMPOSTO POR RESINAS 

TERMOPLÁS-TICAS, TINTA A BASE DE ÁLCOOL, PIGMENTOS, 

RESINAS, SOLVENTES, ADITIVOS, SOLVENTES, E PONTA DE 

ACRÍLICO. FABRICAÇÃO NACIONAL COM SELO DO INMETRO OCP 
0046.   

BIC 150,00 3,54 

RC RAMOS 

COMERCIO LTDA 

1 6 TINTA PARA CARIMBO, NA COR AZUL. EMBALAGEM COM 40ML.   RADE

X 

30,00 4,03 

RC RAMOS 

COMERCIO LTDA 

1 7 TINTA PARA CARIMBO, NA COR PRETO. EMBALAGEM COM 40ML.  

  

RADE

X 

30,00 4,30 

RC RAMOS 

COMERCIO LTDA 

1 8 TINTA PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO, COM 20 ML, 

COMPOSTA POR ÁLCOOL,   CORANTES, SOLVENTES E ADITIVOS 
FABRICAÇÃO NACIONAL. COR AZUL.   

BRW 500,00 4,73 

RC RAMOS 

COMERCIO LTDA 

1 9 TINTA PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO, COM 20 ML, 

COMPOSTA POR ÁLCOOL,   CORANTES, SOLVENTES E ADITIVOS 

FABRICAÇÃO NACIONAL. COR PRETA.   

BRW 500,00 4,40 

RC RAMOS 

COMERCIO LTDA 

1 10 TINTA PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO, COM 20 ML, 

COMPOSTA POR ÁLCOOL,   CORANTES, SOLVENTES E ADITIVOS 
FABRICAÇÃO NACIONAL. COR VERMELHA.  

BRW 200,00 4,52 

BELINKI & 

SOUZA LTDA - 

ME 

2 1 APONTADOR DE LÁPIS, DE METAL, COM LÂMINAS DE AÇO 

CARBONO DE ALTA   QUALIDADE, FORMATOS ERGONÔ-MICOS, 

MEDINDO APROXIMADAMENTE 3,0CMX1,5CM, COM O SELO DE 

SEGURANÇA DO INMETRO. ACONDICIO-NADOS EM CAIXA COM 
48UNIDADES.   

GATT

E 

5,00 43,00 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

BELINKI & 

SOUZA LTDA - 

ME 

2 2 BORRACHA BRANCA MACIA n° 40, CAIXA COM 40 UNIDADES, 

COMPOSTA POR 100%   BORRACHA NATURAL, PRODUTO NÃO 

TÓXICO DE FABRICAÇÃO NACIONAL  

REDB

OR 

10,00 12,00 

BELINKI & 
SOUZA LTDA - 

ME 

2 3 COLA BRANCA ESCOLAR LAVÁVEL 110 GRAMAS, NÃO TÓXICA, 
COMPOSTA POR  POLIACETATO DE VINILA (PVA) EM DISPERSÃO 

AQUOSA, FABRICAÇÃO NACIONAL. INFORMAÇÕES CONSTANTES 

DO SELO, CONFORME PORTARIA INMETRO Nº 333/2012: 

SEGURANÇA, COMPULSÓRIO, REGISTRO 70442396/2014, IFBQ0003, 
INMETRO.  

PIRA 150,00 5,50 

BELINKI & 

SOUZA LTDA - 

ME 

2 4 COLA BRANCA ESCOLAR LAVÁVEL 1KG. ADESIVA A BASE DE 

PVA COM ALTA FORÇA  DE COLAGEM E FÁCIL APLICAÇÃO. 

ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS PRONTO PARA USO, SEM A 

NECESSIDADE DE PREPARO OU ADIÇÃO DE OUTROS 
COMPONENTES TECNOLOGIA À BASE D'ÁGUA, ISENTO DE 

SOLVENTES. FÁCIL MANUSEIO E LIMPEZA. ODOR SUAVE. 

PRODUTO SEM CARACTERÍSTICAS TÓXICAS. ALTA FORÇA DE 

COLAGEM. EXCELENTE FLEXIBILIDADE, IDEAL PARA A 
COLAGEM DE MATERIAIS QUE SOFREM ESFORÇO MECÂNICO. 

ÓTIMA VISCOSIDADE. COMPOSIÇÃO: POLIACETATO DE VINILA 

(PVA) EM DISPERSÃO AQUOSA. OBS.: NÃO ADERE MATERIAIS À 

BASE DE POLIETILENO, POLIPROPILENO E PTFE (RESINA 
ANTIADERENTE). FABRICAÇÃO NACIONAL COM SELO DO 

INMETRO. PESO: 1K. DIMENSÕES: 20X7X7CM. MARCA DE 

REFERÊNCIA: ALBA  

PIRA 100,00 14,00 

BELINKI & 

SOUZA LTDA - 

ME 

2 5 COLA GLITER 35 GRAMAS LAVÁVEL E NÃO TÓXICA, NAS CORES 

PRATA, DOURADA,  VERDE, VERMELHA, AZUL E CRISTAL, 

COMPOSTA POR RESINAS DE PVA, GLITER, E CONSERVANTE 

BENZOATIZOL – FABRICAÇÃO NACIONAL COM SELO DO 

INMETRO OCP 0061.   

ACRI

LEX 

150,00 3,42 

BELINKI & 
SOUZA LTDA - 

ME 

2 6 GIZÃO DE CERA TIPO ESTACA COM 12 CORES, 112 GRAMAS, NÃO 
TÓXICO,  INDICADO PARA CRIANÇAS ACIMA DE 3 ANOS, 

COMPOSTO POR CERAS, CARGAS MINERISINERTES E PIGMENTOS. 

FABRICAÇÃO NACIONAL COM SELO DO INMETRO OCP 0061.  

ACRI
LEX 

60,00 13,72 

BELINKI & 

SOUZA LTDA - 
ME 

2 7 LÁPIS DE COR LONGO KIT COM 12 CORES, CORES TRADICIONAIS, 

COMPOSTO POR  PIGMENTOS, AGLUTINANTES, CARGA, INERTE, 
CERAS E MADEIRA REFLORESTADA COM CERTIFICADO FSC100%. 

FABRICADO COM TECNOLOGIA TIS - TÉCNICA SEKURAL, 

EMBALAGEM COMPOSTA POR 12 LÁPIS, DOIS LÁPIS GRAFITE, UM 

APONTADOR XIMPLES COM LÂMINA DE AÇO E UMA BORRACHA 
BRANCA Nº 60. MARCA DE REFERÊNCIA: FABER CASTELL.   

FABE

R 
CAST

ELL 

200,00 14,00 

BELINKI & 

SOUZA LTDA - 

ME 

2 8 LÁPIS PRETO GRAFITE N°2 SEXTAVADO CAIXA COM 144 

UNIDADES, FORMULADO  COM MICROPARTÍCULAS ATIVAS E 

TECNOLOGIA SEKURAL- COMPOSTO POR MATERIAL CERÂMICO, 

GRAFITE E MADEIRA REFLORESTADA COM CERTIFICAÇÃO 100% 
FSC. FABRICAÇÃO NACIONAL COM SELO DO INMETRO OCP 0006. 

MARCA DE REFERÊNCIA: FABER CASTELL.   

FABE

R 

CAST

ELL 

5,00 95,00 

BELINKI & 

SOUZA LTDA - 

ME 

2 9 MASSA DE MODELAR PLASTILINA, MODELING CLAY, CAIXA COM 

12 CORES  SORTIDAS, CONTENDO 180GRAMAS, PRODUTO NÃO 

TÓXICO, INDICADO PARA CRIANÇAS ACIMA DE 3 ANOS – 
FABRICAÇÃO NACIONAL COM SELO DO INMETRO. VALIDADE DE 

NO MÍNIMO 2 ANOS CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. 

REFERÊNCIA: MARCA ACRILEX OU SIMILAR.  

ACRI

LEX 

200,00 6,00 

BELINKI & 

SOUZA LTDA - 
ME 

2 10 PURPURINA PÓ - PIGMENTO METALICO EXTRAFINO P/ PINTURA 

OU EFEITOS  METALIZADOS FRASCOS DE 3,5 GRAMAS: CORES: 
VERDE (UNI), DOURADO (UNI), AZUL (UNI), VERMELHO (UNI), 

AMARELO (UNI).   

HONE

Y 

30,00 5,42 

BELINKI & 

SOUZA LTDA - 

ME 

2 11 TINTA GUACHE COM 250 ML, ATÓXICA PRONTA PARA USO, 

SOLÚVEL EM ÁGUA,  CORES MISCÍVEIS ENTRE SI, DE 

FABRICAÇÃO NACIONAL, COMPOSIÇÃO: RESINA, ÁGUA, 
PIGMENTOS, CARGA E CONSERVANTES. COM TAMPA DOSADORA. 

CORES: AMARELO LIMÃO, AMARELO OURO, AMARELO PELE, 

AZUL CELESTE, AZUL TURQUESA, BRANCO, LARANJA, LILÁS, 

MAGENTA, MARROM, PRETO, ROSA, VERDE BANDEIRA, VERDE 

ACRI

LEX 

500,00 5,90 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

FOLHA, VERMELHO FOGO E VIOLETA. MARCA DE REFERÊNCIA 

ACRILEX.  

BELINKI & 

SOUZA LTDA - 
ME 

3 1 CANETA ESFEROGRÁFICA CRISTAL NA COR AZUL, SEXTAVADA, 

COM TAMPA  ANTIASFIXANTE, COM ORIFÍCIO LATERAL, 
SENSÍVEL AO TATO, COMPOSTA POR RESINAS TERMOPLÁSTICAS, 

TINTA A BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES, PONTA 

MÉDIA 1,0 mm, EM LATÃO COM ESFERA EM TUNGSTÊNO, 

VALIDADE INDETERMINADA, EMBALADA COM 50 UNIDADES. O 
PRODUTO DEVE SER DE FABRICAÇÃO NACIONAL COM SELO DO 

INMETRO OCP 006.  

BIC 60,00 26,00 

BELINKI & 

SOUZA LTDA - 

ME 

3 2 CANETA ESFEROGRÁFICA CRISTAL NA COR PRETA, SEXTAVADA, 

COM TAMPA ANTIASFIXANTE, COM ORIFÍCIO LATERAL, 

SENSÍVEL AO TATO, COMPOSTA POR RESINAS TERMOPLÁSTICAS, 
TINTA A BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES, PONTA 

MÉDIA 1,0 mm, EM LATÃO COM ESFERA EM TUNGSTÊNO, 

VALIDADE INDETERMINADA, EMBALADA COM 50 UNIDADES. O 

PRODUTO DEVE SER DE FABRICAÇÃO NACIONAL COM SELO DO 
INMETRO OCP 006.  

BIC 20,00 27,89 

BELINKI & 

SOUZA LTDA - 

ME 

3 3 CANETA ESFEROGRÁFICA CRISTAL NA COR VERMELHA, 

SEXTAVADA, COM TAMPA  ANTIASFIXIANTE, COM ORIFÍCIO 

LATERAL, SENSÍVEL AO TATO, COMPOSTA POR RESINAS 

TERMOPLÁSTICAS, TINTA À BASE DE CORANTE ORGÂNICO E 
SOLVENTES, PONTA MÉDIA 1,0 MM, EM LATÃO COM ESFERA EM 

TUNGSTÊNIO, VALIDADE INDETERMINADA, EMBALADA COM 50 

UNIDADES. O PRODUTO DEVE SER DE FABRICAÇÃO NACIONAL 

COM SELO DO INMETRO OCP 006.  

BIC 20,00 27,89 

BELINKI & 
SOUZA LTDA - 

ME 

4 1 COLA QUENTE EM BASTÃO TRANSPARENTE 30 CM DE 
COMPRIMENTO E 6MM DE  ESPESSURA (FINA)   

REND
ICOLL

A 

2.000,
00 

0,49 

BELINKI & 

SOUZA LTDA - 
ME 

4 2 COLA QUENTE EM BASTÃO TRANSPARENTE 30CM DE 

COMPRIMENTO   10MM DE  ESPESSURA   

REND

ICOLL
A 

1.000,

00 

0,94 

BELINKI & 

SOUZA LTDA - 

ME 

4 3 PISTOLA PARA APLICAÇÃO DE COLA QUENTE PARA BASTÃO 

FINO, 15 WATTS,   BIVOLT, COM ISOLANTE TÉRMICO NA PONTA, 

FIO 2 X 0,75 MM2.   

CLAS

SE 

70,00 14,00 

BELINKI & 

SOUZA LTDA - 
ME 

4 4 PISTOLA PARA APLICAÇÃO DE COLA QUENTE PARA BASTÃO 

GROSSO, 40 WATTS,   BIVOLT, COM ISOLANTE TÉRMICO NA 
PONTA, FIO 2 X 0,75 MM2.  

CLAS

SE 

50,00 20,00 

BELINKI & 

SOUZA LTDA - 

ME 

5 1 RÉGUA EM ACRÍLICO TRANSPARENTE COM 30 CM DE 

COMPRIMENTO, COM UMA BORDA INDICANDO MEDIDAS EM 

CENTÍMETROS E OUTRA INDICANDO EM POLEGADAS, 

EMBALADAS INDIVIDUALMENTE   

ACRI

NIL 

150,00 1,55 

BELINKI & 
SOUZA LTDA - 

ME 

5 2 RÉGUA EM ACRÍLICO TRANSPARENTE COM 60CM DE 
COMPRIMENTO, COM BORDA  INDICANDO MEDIDAS EM 

CENTÍMETROS E OUTRA INDICANDO EM POLEGADAS.  

ACRI
NIL 

50,00 5,90 

BELINKI & 

SOUZA LTDA - 

ME 

5 3 RÉGUA EM MDF/MADEIRA. COM 100CM DE COMPRIMENTO POR 

4CM DE LARGURA.   INDICANDO MEDIDAS EM CENTÍMETROS.  

SOUZ

A 

50,00 8,99 

BELINKI & 
SOUZA LTDA - 

ME 

6 1 CARTOLINA ESCOLAR PAPEL 150G/M², FORMATO 60X66 CM, 
CORES AZUL, VERDE,   AMARELA, VERMELHA, BRANCA E ROSA   

ALLO
FORM 

1.000,
00 

0,47 

BELINKI & 

SOUZA LTDA - 

ME 

6 2 ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 33 MM, PARA 250 FOLHAS 

75G/M², PACOTE COM 12 UNIDADES   

LASS

ANI 

150,00 7,00 

BELINKI & 
SOUZA LTDA - 

ME 

6 3 EVA EMBORRACHADO EM PLACAS 40 X 60CM COM 2 MM DE 
ESPESSURA NAS CORES BRANCA, PRETA, VERMELHA, AZUL, 

VERDE, AMARELA, ROSA LARANJA, ROXO, MARROM, ROSA 

CLARO, AZUL CLARO, VERDE CLARO   

MAKE 1.000,
00 

1,75 

BELINKI & 

SOUZA LTDA - 
ME 

6 4 ISOPOR EM PLACAS TERMOACÚSTICAS ANTICHAMAS. COM 

MEDIDA DE  100X50X2CM.  
  

PLAC

TERM 

10,00 3,99 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

BELINKI & 

SOUZA LTDA - 

ME 

6 5 ISOPOR EM PLACAS TERMOACÚSTICAS ANTICHAMAS. COM 

MEDIDA DE  100X50X3CM.  

  

PLAC

TERM 

10,00 6,44 

BELINKI & 
SOUZA LTDA - 

ME 

6 6 ISOPOR EM PLACAS TERMOACÚSTICAS ANTICHAMAS. COM 
MEDIDA DE  100X50X5CM.  

  

PLAC
TERM 

10,00 9,99 

BELINKI & 

SOUZA LTDA - 

ME 

6 7 PAPEL CAMURÇA, DISPONÍVEIS NAS CORES: VERMELHO, VERDE, 

AZUL, AMARELO,  ROXO, ROSA, PINK, LARANJA, BRANCA, PRETA 

E MARROM   

VMP 300,00 0,95 

BELINKI & 
SOUZA LTDA - 

ME 

6 8 PAPEL CARTÃO, CARTAZ, CARTOPLEX DISPONÍVEL NAS CORES 
VERDE, AZUL AMARELO VERMELHO, ROSA E PINK.  

VMP 600,00 0,89 

BELINKI & 

SOUZA LTDA - 

ME 

6 9 PAPEL CELOFANE DISPONÍVEL NAS CORES VERDE, VERMELHO, 

AZUL, AMARELO E TRANSPARENTE   

REAL

CE 

80,00 1,45 

BELINKI & 
SOUZA LTDA - 

ME 

6 10 PAPEL CREPOM TRADICIONAL 48 X 200 CM, ENROLADO, NAS 
CORES VERMELHO,  AZUL, VERDE, AMARELO, BRANCO, PRETO, 

LARANJA, ROSA, ROXO E MARROM  

VMP 500,00 0,95 

BELINKI & 

SOUZA LTDA - 

ME 

6 11 PAPEL DOBRADURA ESPELHO, NAS CORES: VERMELHA, VERDE, 

AMARELA, AZUL LARANJA, PINK, AZUL CLARO, ROSA E PRETA  

VMP 400,00 0,40 

BELINKI & 
SOUZA LTDA - 

ME 

6 12 PAPEL DUPLA FACE (DUPLICOLOR), TAMANHO 0,48X0,66 CM, 
180GR. VÁRIAS  CORES.  

VMP 400,00 0,60 

BELINKI & 

SOUZA LTDA - 

ME 

6 13 PAPEL LAMINADO DIMENSÕES MÍNIMAS 60X49 MM, CORES 

VARIADAS.   

VMP 150,00 0,99 

BELINKI & 
SOUZA LTDA - 

ME 

6 14 PAPEL SEDA ESCOLAR TAMANHO PADRÃO NAS CORES VERDE, 
AMARELO, AZUL VERMELHO E BRANCO.  

VMP 100,00 0,19 

BELINKI & 

SOUZA LTDA - 
ME 

7 1 PAPEL CONTACT AUTO ADESIVO, TRANSPARENTE, 45CM 

LARGURA X 25 METROS DE  COMPRIMENTO.  

POLIF

IX 

4,00 62,00 

BELINKI & 

SOUZA LTDA - 

ME 

7 2 PAPEL KRAFT ACETINADO GRAMATURA 80 G/M², EM BOBINA 

COM PESO APROXIMADO  DE 12KG  

BS 40,00 97,00 

BELINKI & 

SOUZA LTDA - 
ME 

7 3 PAPEL PARA PRESENTE, ROLO COM 60 CM DE LARGURA, COM 06 

KG, DIVERSAS ESTAMPAS.  

BS 1,00 74,99 

BELINKI & 

SOUZA LTDA - 

ME 

7 4 PLÁSTICO PARA ENCAPAR. RECICLÁVEL. TRANSPARENTE. 

TAMANHO: 45CM X 200CM  ESPESSURA: 0,05MM. 

  

DAC 70,00 2,34 

DISTRIBUIDORA 

DE MATERIAIS 
DE ESCRITORIO 

AMERICANSUL 

LTDA ME 

8 1 CADERNO ¼ BROCHURA, 48 FOLHAS, DE 200MM X 140MM. PARA 

ARITMÉTICA.   QUADRICULADOS FOLHAS INTERNAS DE 
7MMX7MM. CAPA MOLE. 

 

  

JAND

AIA 

300,00 1,18 

DISTRIBUIDORA 

DE MATERIAIS 
DE ESCRITORIO 

AMERICANSUL 

LTDA ME 

8 2 CADERNO ¼, BROCHURA, 48 FOLHAS, DE 200MM X 140MM. MIOLO 

PAUTADO. CAPA   MOLE. 
 

  

JAND

AIA 

300,00 1,08 

DISTRIBUIDORA 

DE MATERIAIS 
DE ESCRITORIO 

AMERICANSUL 

LTDA ME 

8 3 CADERNO DE CALIGRAFIA: BROCHURÃO, CAPA MOLE, 

TAMANHO 20,2 X 20,0 CM 40 FOLHAS, GRAMATURA MÍNIMA 56 
G/M2. FOLHA BRANCA.  

JAND

AIA 

300,00 1,00 

DISTRIBUIDORA 

DE MATERIAIS 
DE ESCRITORIO 

8 4 CADERNO DE CARTOGRAFIA E DESENHO: MIOLO BRANCO, 96 

FOLHAS, GRAMATURA  DA FOLHA INTERNA GRAMATURA 
MINIMA 56G/M2, FORMATO 275X200 MM. QUALIDADE IGUAL OU 

SUPERIOR A MARCA TILIBRA.  

JAND

AIA 

200,00 5,50 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

AMERICANSUL 

LTDA ME 

DISTRIBUIDORA 

DE MATERIAIS 
DE ESCRITORIO 

AMERICANSUL 

LTDA ME 

8 5 CADERNO UNIVERSITÁRIO 10 MATÉRIA, 160 FOLHAS NO 

FORMATO 200 X275 MM CAPA DURA, FOLHAS INTEIRAS EM 
PAPEL OFF- SET   

JAND

AIA 

400,00 6,75 

DISTRIBUIDORA 

DE MATERIAIS 
DE ESCRITORIO 

AMERICANSUL 

LTDA ME 

8 6 LIVRO ATA COM 100 FOLHAS NUMERADAS, FORMATO 205 X 300 

MM, CAPA E CONTRACAPA EM PAPELÃO 700 g/m², REVESTIDO EM 
PAPEL 90 g/m² PLASTIFICADO, E FOLHAS INTERNAS EM PAPEL 

OFFSET 56 g/m²   

SAO 

DOMI
NGOS 

40,00 7,10 

DISTRIBUIDORA 

DE MATERIAIS 
DE ESCRITORIO 

AMERICANSUL 

LTDA ME 

8 7 LIVRO PONTO TAMANHO OFÍCIO COM 100 FOLHAS    SAO 

DOMI
NGOS 

5,00 12,00 

DISTRIBUIDORA 

DE MATERIAIS 
DE ESCRITORIO 

AMERICANSUL 

LTDA ME 

8 8 LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA. CAPA DURA. COR 

PRETA OU AZUL.  FORMATO 160MMX220MM. GRAMATURA 
56G/M2. CAPA DE PAPELÃO 0,705GRS. COM 100 FOLHAS 

NUMERADAS. 

 

  

SAO 

DOMI
NGOS 

5,00 7,10 

BELINKI & 
SOUZA LTDA - 

ME 

9 1 ABRAÇADEIRA CINTA PLÁSTICA. COR BRANCA. MEDIDA DE 
200MM DE COMPRIMENTO  X 4,8MM DE LARGURA. EMBALAGEM 

COM 100 UNIDADES.  

BRW 6,00 31,00 

BELINKI & 

SOUZA LTDA - 

ME 

9 2 PERFURADOR DE FERRO FUNDIDO 2 FUROS. CAPACIDAD DE 

PERFURAÇÃO:   150 FOLHAS. DIMENSÕES: 160X150X360MM. 

ABERTURA: 12MM. DISTÂNCIA ENTRE FUROS: 80MM. BASE E 
CABO: FERRO FUNDIDO. BASE: PLÁSTICO RECICLÁVEL. PINOS: 

AÇO TEMPERADO E AFIADOS. COM ESCALA PARA AJUSTE DE 

FORMATO DE PAPEL. PESO APROXIMADO DE 2KG.  

CAVI

A 

2,00 173,90 

BELINKI & 
SOUZA LTDA - 

ME 

9 3 PERFURADOR DE FERRO FUNDIDO 2 FUROS. CAPACIDADE DE 
PERFURAÇÃO: 60 FOLHAS. DIMENSÕES: 115X165X180MM. 

ABERTURA: 10MM.  DISTÂNCIA DE MARGEM: 8MM. DISTÂNCIA 

ENTRE FUROS: 80MM. BASE E CABO: FERRO FUNDIDO. BASE: 

PLÁSTICO RECICLÁVEL. PINOS: AÇO TREFILADO, TEMPERADO E 
ZINCADO. SEPARADORES: TRANSPARENTES. COR: CINZA CLARO. 

PESO APROXIMADO: 2KG.   

CAVI
A 

2,00 69,00 

BELINKI & 

SOUZA LTDA - 

ME 

9 4 PERFURADOR MÉDIO PARA PAPEL EM METAL COM CAPACIDADE 

DE PERFURAÇÃO DE   30 FOLHAS DE 75 g/m²   

BRW 20,00 38,99 

BELINKI & 
SOUZA LTDA - 

ME 

9 5 PRANCHETA EM LÂMINA DE EUCATEX TAMANHO A-4 COM 
PRENDEDOR EM METAL     

CARB
RINK 

30,00 5,00 

BELINKI & 

SOUZA LTDA - 

ME 

9 6 SUPORTE PARA FITA DUREX GRANDE     CARB

RINK 

20,00 18,00 

BELINKI & 
SOUZA LTDA - 

ME 

10 1 CAIXA PARA ARQUIVO MORTO EM PAPELÃO 428G/M², MEDIDAS 
135 X 250 X 355 M  DE PROFUNDIDADE, COM REVESTIMENTO 

EXTERNO EM PAPEL KRAFT 140g/m². CAIXA COM 50 UNIDADES.  

SC 20,00 155,00 

BELINKI & 

SOUZA LTDA - 

ME 

10 2 PASTA A-Z, ESTRUTURA EM PAPELÃO PLASTIFICADO DE 2 MM DE 

ESPESSURA, COM PRENDEDOR DE METAL NIQUELADO COM 

MOLA, TAMANHO APROXIMADO 285 X 85 X 345 mm   

FRAM

A 

20,00 3,82 

BELINKI & 
SOUZA LTDA - 

ME 

10 3 PASTA CATÁLOGO COM 50 FOLHAS, TAMANHO A-4   DAC 50,00 14,90 

BELINKI & 

SOUZA LTDA - 

ME 

10 4 PASTA OFÍCIO, SANFONADA CONFECCIONADA EM MATERIAL 

PLÁSTICO, TAMANHO A4 COM 12 DIVISÕES COR CRISTAL  

DAC 30,00 18,00 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

BELINKI & 

SOUZA LTDA - 

ME 

10 5 PASTA PLÁSTICA PARA OFÍCIO TRANSLÚCIDA COM 

FECHAMENTO EM ELÁSTICO 335 X 245 X 50 mm   

DAC 100,00 6,00 

BELINKI & 
SOUZA LTDA - 

ME 

10 6 PASTA PLÁSTICA PARA OFÍCIO TRANSLÚCIDA COM 
FECHAMENTO EM ELÁSTICO 335 X245 X40 mm   

DAC 80,00 6,00 

BELINKI & 

SOUZA LTDA - 

ME 

10 7 PASTA PLÁSTICA PARA OFÍCIO TRANSLÚCIDA COM 

FECHAMENTO EM ELÁSTICO,  335 X 245 X 20 MM  

DAC 150,00 3,70 

BELINKI & 
SOUZA LTDA - 

ME 

10 8 PASTA PLÁSTICA PARA OFÍCIO TRANSLÚCIDA COM 
FECHAMENTO EM ELÁSTICO,  335 X 245 X 30 MM  

DAC 80,00 4,90 

BELINKI & 

SOUZA LTDA - 

ME 

10 9 PASTA SANFONADA OFÍCIO, PARA ARQUIVO COM 31 BOLSAS EM 

CARTÃO KRAFT ENCADERNADA COM CAPA DE PAPELÃO RÍGIDO 

REVESTIDO DE PERCALUX PRETO. MONTADA EM ORDEM 
ALFABÉTICA E NUMÉRICA, FECHO COM CADARÇO      

DAC 20,00 60,00 

BELINKI & 

SOUZA LTDA - 

ME 

10 10 PASTA SUSPENSA MARMORIZADA E PLASTICFICADA COMPLETA, 

COM HASTE EM ARAME, GRAMPO EM PLÁSTICO E VISORES  

TN  400,00 2,70 

DISTRIBUIDORA 

DE MATERIAIS 
DE ESCRITORIO 

AMERICANSUL 

LTDA ME 

11 1 TNT TECIDO NÃO TECIDO, ROLO COM 1,40 DE LARGURA X 100M 

DE COMPRIMENTO  X 50 GRAMAS, 100% POLIPROPILENO, COR 
AMARELA.  

SANT

A FE 

1,00 189,17 

DISTRIBUIDORA 

DE MATERIAIS 
DE ESCRITORIO 

AMERICANSUL 

LTDA ME 

11 2 TNT TECIDO NÃO TECIDO, ROLO COM 1,40 DE LARGURA X 100M 

DE COMPRIMENTO  X 50 GRAMAS, 100% POLIPROPILENO, COR 
AZUL.  

SANT

A FE 

1,00 189,17 

DISTRIBUIDORA 
DE MATERIAIS 

DE ESCRITORIO 

AMERICANSUL 

LTDA ME 

11 3 TNT TECIDO NÃO TECIDO, ROLO COM 1,40 DE LARGURA X 100M 
DE COMPRIMENTO X 50 GRAMAS, 100% POLIPROPILENO, COR 

BRANCA.  

SANT
A FE 

1,00 189,17 

DISTRIBUIDORA 
DE MATERIAIS 

DE ESCRITORIO 

AMERICANSUL 

LTDA ME 

11 4 TNT TECIDO NÃO TECIDO, ROLO COM 1,40 DE LARGURA X 100M 
DE COMPRIMENTO X 50 GRAMAS, 100% POLIPROPILENO, COR 

MARROM.  

SANT
A FE 

1,00 189,17 

DISTRIBUIDORA 
DE MATERIAIS 

DE ESCRITORIO 

AMERICANSUL 

LTDA ME 

11 5 TNT TECIDO NÃO TECIDO, ROLO COM 1,40 DE LARGURA X 100M 
DE COMPRIMENTO X 50 GRAMAS, 100% POLIPROPILENO, COR 

VERDE.  

SANT
A FE 

1,00 189,17 

DISTRIBUIDORA 
DE MATERIAIS 

DE ESCRITORIO 

AMERICANSUL 

LTDA ME 

11 6 TNT TECIDO NÃO TECIDO, ROLO COM 1,40 DE LARGURA X 100M 
DE COMPRIMENTO   X 50 GRAMAS, 100% POLIPROPILENO, COR 

PRETA.  

SANT
A FE 

1,00 189,17 

DISTRIBUIDORA 
DE MATERIAIS 

DE ESCRITORIO 

AMERICANSUL 

LTDA ME 

11 7 TNT TECIDO NÃO TECIDO, ROLO COM 1,40 DE LARGURA X 100M 
DE COMPRIMENTO   X 50 GRAMAS, 100% POLIPROPILENO, COR 

VERMELHO.  

SANT
A FE 

1,00 189,17 

DISTRIBUIDORA 
DE MATERIAIS 

DE ESCRITORIO 

AMERICANSUL 

LTDA ME 

12 1 ALFINETE DE CABEÇA EM AÇO NIQUELADO COM 2,9 CM, 50 
GRAMAS A CAIXA.   

ACC 5,00 5,00 

DISTRIBUIDORA 
DE MATERIAIS 

DE ESCRITORIO 

12 2 ALFINETE SEGURANÇA, MATERIAL AÇO NIQUELADO, TAMANHO 
3, COR PRATEADA.   CAIXA COM 100 UNIDADES. EXCLUSIVO 

ME/EPP. 44MM.  

BACC
HI 

10,00 15,41 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

AMERICANSUL 

LTDA ME 

DISTRIBUIDORA 

DE MATERIAIS 
DE ESCRITORIO 

AMERICANSUL 

LTDA ME 

12 3 ALFINETE SEGURANÇA, MATERIAL AÇO NIQUELADO, TAMANHO 

4, COR PRATEADA.   CAIXA COM 100 UNIDADES. EXCLUSIVO 
ME/EPP. TAMANHO 55MM.   

BACC

HI 

10,00 17,17 

DISTRIBUIDORA 

DE MATERIAIS 
DE ESCRITORIO 

AMERICANSUL 

LTDA ME 

12 4 ALGODÃO EM BOLAS – COMPOSTO POR FIBRAS NATURAIS 100% 

ALGODÃO HIDRÓFILO A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ 
OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE - PACOTE COM 100 

GRAMAS.  

CREM

ER 

30,00 6,50 

DISTRIBUIDORA 

DE MATERIAIS 
DE ESCRITORIO 

AMERICANSUL 

LTDA ME 

12 5 BALÃO COLORIDO Nº 7 EMBALAGEM COM 50 UNIDADES.     SAO 

ROQU
E 

50,00 11,40 

DISTRIBUIDORA 

DE MATERIAIS 
DE ESCRITORIO 

AMERICANSUL 

LTDA ME 

12 6 BARBANTE EM FIBRA DE 100% ALGODÃO, COM 8 (OITO) FIOS 

TRANÇADOS.  EMBALAGEM: ROLO COM 400 GRAMAS. COR 
NEUTRA.  

FIAL 80,00 17,60 

DISTRIBUIDORA 

DE MATERIAIS 
DE ESCRITORIO 

AMERICANSUL 

LTDA ME 

12 7 CANUDO PLÁSTICO PARA SUCO. EMBALAGEM COM 100 

UNIDADES.   

THEO

TO 

50,00 16,89 

DISTRIBUIDORA 

DE MATERIAIS 
DE ESCRITORIO 

AMERICANSUL 

LTDA ME 

12 8 GIZ BRANCO PARA LOUSA. PLASTIFICADO. CAIXA COM 50 

UNIDADES.  
 

  

ZIGGI

Z 

10,00 3,65 

DISTRIBUIDORA 
DE MATERIAIS 

DE ESCRITORIO 

AMERICANSUL 

LTDA ME 

12 9 GIZ COLORIDO PARA LOUSA. PLASTIFICADO. CAIXA COM 50 
UNIDADES.  

 

  

ZIGGI
Z 

10,00 4,22 

DISTRIBUIDORA 
DE MATERIAIS 

DE ESCRITORIO 

AMERICANSUL 

LTDA ME 

12 10 KIT TINTA PINTA CARA - COMPOSTO COM 6 POTES DE 15ML, NAS 
CORES AZUL  AMARELO, BRANCO, PRETO, VERDE, VERMELHO, 1 

PINCEL E GLITER. DE BOA QUALIDADE.   

YUR 5,00 30,17 

DISTRIBUIDORA 
DE MATERIAIS 

DE ESCRITORIO 

AMERICANSUL 

LTDA ME 

12 11 LANTEJOULAS ESCOLAR COM 1000 UNIDADES     LANT
ECOR 

70,00 3,62 

DISTRIBUIDORA 
DE MATERIAIS 

DE ESCRITORIO 

AMERICANSUL 

LTDA ME 

12 12 PALITO DE MADEIRA PARA PICOLÉ, COM APROXIMADAMENTE 10 
CM DE  COMPRIMENTO, COM 100 UNIDADES. COM PONTAS 

ARREDONDADAS.  ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM 

DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO 

FABRICANTE.   

GABO
ARDI 

50,00 4,80 

DISTRIBUIDORA 
DE MATERIAIS 

DE ESCRITORIO 

AMERICANSUL 

LTDA ME 

12 13 VARETA DE BAMBU / TAQUARA PARA ALGODÃO DOCE, BITOLA 
APROXIMADA DE 4,5 MM, TAMANHO APROXIMADO DE 30 CM, 

SEM FERPA, SEM PONTA, ACONDICIONADO EM PACOTE COM 100 

UNIDADES.   

GABO
ARDI 

30,00 30,41 

DISTRIBUIDORA 
DE MATERIAIS 

DE ESCRITORIO 

AMERICANSUL 

LTDA ME 

13 1 FITA ADESIVA COLORIDA EM PP, 12MM X 40M. CORES VARIADAS.  
 

  

ADER
E 

30,00 3,90 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

DISTRIBUIDORA 

DE MATERIAIS 

DE ESCRITORIO 
AMERICANSUL 

LTDA ME 

13 2 FITA ADESIVA CREPE 18MM X 50M.   ADER

E 

600,00 4,73 

DISTRIBUIDORA 

DE MATERIAIS 

DE ESCRITORIO 
AMERICANSUL 

LTDA ME 

13 3 FITA ADESIVA DUPLA FACE, EM POLIPROPILENO, DIMENSÕES 19 

MM X 30 M    

ADER

E 

50,00 17,31 

DISTRIBUIDORA 

DE MATERIAIS 

DE ESCRITORIO 
AMERICANSUL 

LTDA ME 

13 4 FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MM X 40M     FITPE

L 

150,00 1,80 

DISTRIBUIDORA 

DE MATERIAIS 

DE ESCRITORIO 
AMERICANSUL 

LTDA ME 

13 5 FITA DECORATIVA, 65% POLIETILENO, 35%POLIPROPILENO, COM 

32 MM DE  LARGURA X 50METROS. CORES VARIADAS.  

LANT

ECOR 

10,00 35,60 

DISTRIBUIDORA 

DE MATERIAIS 

DE ESCRITORIO 
AMERICANSUL 

LTDA ME 

13 6 FITA LARGA TRANSPARENTE 48 MM X 45 M.   FITPE

L 

500,00 3,55 

DISTRIBUIDORA 

DE MATERIAIS 

DE ESCRITORIO 
AMERICANSUL 

LTDA ME 

13 7 FITA SILVER TAPE 45MM X 5M.   ADER

E 

15,00 23,74 

DISTRIBUIDORA 

DE MATERIAIS 
DE ESCRITORIO 

AMERICANSUL 

LTDA ME 

13 8 FITILHO PARA PRESENTE COM 5MM DE LARGURA, 65 % 

POLIETILENO, 35% POLIPROPILENO, CORES VARIADAS, ROLO 
COM 50 METROS.  

ENFE

STA 

50,00 3,32 

DISTRIBUIDORA 

DE MATERIAIS 
DE ESCRITORIO 

AMERICANSUL 

LTDA ME 

14 1 GRAMPEADOR 106/8 PREMIUM BLISTER. APLICAÇÕES: 

TAPEÇARIA, FIXAÇÃO FORROS, TELAS, FIXAÇÃO CARTAZES, 
SERIGRAFIA, MARCENARIA, VITRINISMO, CARTONAGEM, 

DECORAÇÃO. UTILIZA GRAMPOS, 106/4, 106/6 E 106/8. TAMANHO 

APROXIMADO: 16CMX18CMX 3,5CM. FÁCIL COLOCAÇÃO DOS 

GRAMPOS.  

GRA

MPLI
NE 

3,00 100,00 

DISTRIBUIDORA 
DE MATERIAIS 

DE ESCRITORIO 

AMERICANSUL 

LTDA ME 

14 2 GRAMPEADOR COM ESTRUTURA METÁLICA. APOIO E BASE DE 
PLÁSTICO. COM  CAPACIDADE PARA GRAMPEAR ATÉ 25 FOLHAS. 

RESISTENTE. GRAMPO RECOMENDADO: 26/6. DIMENSÕES: 

13,0X0,40X0,60CM (CXLXA). PESO APROXIMADO: 196GRS. MARCA 

DE REFERÊNCIA: JOCAR OFFICE.  

GRA
MPLI

NE 

40,00 29,07 

DISTRIBUIDORA 

DE MATERIAIS 

DE ESCRITORIO 

AMERICANSUL 

LTDA ME 

14 3 GRAMPEADOR PROFISSIONAL COM ESTRUTURA METÁLICA COM 

REVESTIMENTO EM  PLÁSTICO. RECOLHIMENTO DO CARRO POR 

BRAÇO METÁLICO, PROPORCIONANDO DURABILIDADE. UTILIZA 

GRAMPOS 24/6, 24/8, 26/6.  ESPECIFICAÇÕES: TOTALMENTE EM 

AÇO, COM APOIO PLÁSTICO. PERFURA ATÉ 50 FOLHAS (75GRS). 
BASE 15,7CM. MEDIDAS: 15,7CMX0,40CMX0,60CM (CXLXA). 

MARCA DE REFERÊNCIA: GRAMPLINE.  

MAST

ERPRI

NT 

40,00 68,30 

DISTRIBUIDORA 

DE MATERIAIS 

DE ESCRITORIO 
AMERICANSUL 

LTDA ME 

14 4 GRAMPO COBREADO PARA GRAMPEADOR 23/8 CAIXA 

CONTENDO 5000 GRAMPOS     

BACC

HI 

5,00 22,14 

DISTRIBUIDORA 

DE MATERIAIS 

DE ESCRITORIO 

14 5 GRAMPO COBREADO PARA GRAMPEADOR 26/6 CAIXA 

CONTENDO 5000 GRAMPOS     

GRA

MPLI

NE 

60,00 7,40 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

AMERICANSUL 

LTDA ME 

DISTRIBUIDORA 

DE MATERIAIS 
DE ESCRITORIO 

AMERICANSUL 

LTDA ME 

14 6 GRAMPO P/ GRAMPEADOR 106/06 - GRAMPO PARA GRAMPEAR 

106/6 GALVANIZADO,  CAIXA 3.500 UNIDADES CADA. DE BOA 
QUALIDADE.  

GRA

MPLI
NE 

5,00 19,93 

DISTRIBUIDORA 

DE MATERIAIS 
DE ESCRITORIO 

AMERICANSUL 

LTDA ME 

14 7 GRAMPO P/ GRAMPEADOR 106/8 – PARA GRAMPEADOR DE 

TAPECEIROS.  GALVANIZADO, CAIXA 2.500 UNIDADES CADA. DE 
BOA QUALIDADE. UTILIZAÇÃO: TELAS SIGRAFICA EM MADEIRA, 

ESTOFADOS EM GERAL. TECIDOS E FORROS EM PVC. 

VANTAGENS: GRAMPOS DE ALTA RESISTÊNCIA E 

DURABILIDADE. GRAMPOS GALVANIZADOS. GRAMPOS DE 
ZINCO. PONTAS CORTANTES.  

GRA

MPLI
NE 

6,00 19,00 

DISTRIBUIDORA 

DE MATERIAIS 

DE ESCRITORIO 

AMERICANSUL 
LTDA ME 

15 1 CAPAS EM POLIPROPILENO PARA ENCADERNAÇÃO, TAMANHO A-

4, CORES FUMÊ   TRANSPARENTE. PACOTE COM 100 UNIDADES. 

 

  

MARE

S 

10,00 110,00 

DISTRIBUIDORA 

DE MATERIAIS 

DE ESCRITORIO 

AMERICANSUL 
LTDA ME 

15 2 CONTRA CAPA PARA ENCADERNAÇÃO, TAMANHO A-4, COR 

PRETA. PACOTE COM 100   UNIDADES. 

 

  

MARE

S 

10,00 59,00 

DISTRIBUIDORA 

DE MATERIAIS 

DE ESCRITORIO 

AMERICANSUL 
LTDA ME 

15 3 ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 20 MM, PARA 120 FOLHAS 

75G/M², PACOTE COM 50 UNIDADES   

MARE

S 

20,00 30,58 

DISTRIBUIDORA 

DE MATERIAIS 

DE ESCRITORIO 
AMERICANSUL 

LTDA ME 

15 4 ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 29 MM, PARA 200 FOLHAS 

75G/M², PACOTE COM 16 UNIDADES   

MARE

S 

10,00 28,04 

DISTRIBUIDORA 

DE MATERIAIS 

DE ESCRITORIO 
AMERICANSUL 

LTDA ME 

15 5 ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 33 MM, PARA 250 FOLHAS 

75G/M², PACOTE COM 12 UNIDADES   

MARE

S 

5,00 27,71 

DISTRIBUIDORA 

DE MATERIAIS 

DE ESCRITORIO 
AMERICANSUL 

LTDA ME 

15 6 ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 40 MM, PARA 350 FOLHAS 

75G/M², PACOTE COM 16 UNIDADES   

MARE

S 

5,00 31,58 

DISTRIBUIDORA 

DE MATERIAIS 

DE ESCRITORIO 

AMERICANSUL 

LTDA ME 

15 7 ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 9 MM, PARA 50 FOLHAS 75G/M², 

PACOTE COM 50 UNIDADES   

MARE

S 

20,00 21,83 

DISTRIBUIDORA 

DE MATERIAIS 

DE ESCRITORIO 
AMERICANSUL 

LTDA ME 

16 1 BATERIA ALCALINA 9 VOLTS.   ELGI

N 

30,00 14,17 

DISTRIBUIDORA 

DE MATERIAIS 

DE ESCRITORIO 

AMERICANSUL 

LTDA ME 

16 2 PILHA ALCALINA, TAMANHO PEQUENA (AA), FORMATO 

CILÍNDRICO, EMBALAGEM DE PAPELÃO COM PLÁSTICO DE 

PROTEÇÃO, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO 

FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. 

EMBALAGEM COM 2 UNIDADES.   

ELGI

N 

210,00 6,00 

DISTRIBUIDORA 

DE MATERIAIS 

DE ESCRITORIO 

16 3 PILHA ALCALINA, TAMANHO PEQUENA (AAA), FORMATO 

CILÍNDRICO, EMBALAGEM  DE PAPELÃO COM PLÁSTICO DE 

PROTEÇÃO, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO 

ELGI

N 

300,00 6,08 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

AMERICANSUL 

LTDA ME 

FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. 

EMBALAGEM COM 2 UNIDADES.  

DISTRIBUIDORA 

DE MATERIAIS 
DE ESCRITORIO 

AMERICANSUL 

LTDA ME 

16 4 PILHA MÉDIA C ALCALINA, 1,5V, EMBALAGEM COM 02 UNIDADES   ELGI

N 

40,00 15,13 

DISTRIBUIDORA 

DE MATERIAIS 
DE ESCRITORIO 

AMERICANSUL 

LTDA ME 

17 1 CANETA MARCA TEXTO, COMPOSTA BASICAMENTE POR 

RESINAS TERMOPLÁSTICAS TINTA À BASE DE ÁGUA, CORANTE, 
ADITIVOS E PONTA DE POLIÉSTER, PRODUTO NÃO TÓXICO, 

FABRICAÇÃO NACIONAL COM SELO DO INMETRO OCP 0046, NAS 

CORES AMARELO, LARANJA E VERDE   

PILOT 250,00 8,50 

DISTRIBUIDORA 

DE MATERIAIS 
DE ESCRITORIO 

AMERICANSUL 

LTDA ME 

17 2 MARCADOR PERMANENTE PONTA FINA (1.0 MM) COR AZUL     PILOT 50,00 6,50 

DISTRIBUIDORA 

DE MATERIAIS 
DE ESCRITORIO 

AMERICANSUL 

LTDA ME 

17 3 MARCADOR PERMANENTE PONTA FINA (1.0 MM) COR PRETA     PILOT 50,00 6,50 

DISTRIBUIDORA 

DE MATERIAIS 
DE ESCRITORIO 

AMERICANSUL 

LTDA ME 

17 4 MARCADOR PERMANENTE PONTA FINA (1.0 mm) COR VERMELHA.     PILOT 50,00 6,50 

DISTRIBUIDORA 

DE MATERIAIS 
DE ESCRITORIO 

AMERICANSUL 

LTDA ME 

17 5 PINCEL ATÔMICO HIDROGRÁFICO COM PONTA 4,0MM NÃO 

TÓXICO, DISPONÍVEL NAS CORES: AZUL, PRETA VERDE E 
VERMELHA, PARA MARCAÇÃO ESCRITA E DESENHO, COMPOSTO 

POR RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA A BASE DE ÁGUA, 

CORANTES ADITIVOS E PONTA DE POLIÉSTER, PRODUTO DE 
FABRICAÇÃO NACIONAL COM SELO DO INMETRO OCP 0046.  

PILOT 60,00 8,75 

DISTRIBUIDORA 

DE MATERIAIS 

DE ESCRITORIO 

AMERICANSUL 
LTDA ME 

17 6 PINCEL ATÔMICO HIDROGRÁFICO, DISPONÍVEL NAS CORES: 

AZUL, PRETA E  VERMELHA, COM PONTA CHANFRA-DA, COM 

TRÊS ESPESSURAS DE TRAÇO, SENDO 2,0, 4,5 E 8,0 MM, TINTA 

PERMANENTE E RECARREGÁVEL, COMPOSTO POR RESINAS 
TERMOPLÁSTICAS, TINTA A BASE DE ÁLCOOL, CORANTES, 

RESINAS, SOLVENTES, ADITIVOS, E PONTA DE FELTRO, PRODUTO 

DE FABRICAÇÃO NACIONAL COM SELO DO INMETRO OCP 0046.  

PILOT 100,00 4,53 

DISTRIBUIDORA 

DE MATERIAIS 
DE ESCRITORIO 

AMERICANSUL 

LTDA ME 

18 1 BANDEJA, PARA PAPEL, TRIPLA, EM ACRILICO, ESTRUTURA FIXA, 

NA COR FUME, DIMENSÕES MÍNIMAS 260 X 350 MM. EMBALAGEM 
COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO 

FABRICANTE. UNIDADE.  

WALE

U 

30,00 60,00 

DISTRIBUIDORA 

DE MATERIAIS 

DE ESCRITORIO 

AMERICANSUL 

LTDA ME 

18 2 GRAMPO PARA PROCESSOS CONFECIONADO EM POLIPROPILENO 

KTM 6900 NA COR  BRANCA DE ALTA RESISTÊNCIA PARA ATÉ 500 

FOLHAS DE PAPEL SULFITE 75G/CM². DISTÂNCIA ENTRE OS 

FUROS PADRÃO UNIVERSAL DE 80 MM, HASTES DE 90 MM. 

FIXAÇÃO FRONTAL SOB PRESSÃO, CAIXA COM 50 UNIDADES   

DELL

O 

50,00 29,13 

DISTRIBUIDORA 

DE MATERIAIS 
DE ESCRITORIO 

AMERICANSUL 

LTDA ME 

18 3 PROTETOR PARA CARTÃO DE CNPJ. PRODUTO CONFECCIONADO 

COM PAPELÃO E  REVESTIDO DE PVC, FRENTE EM PVC CRISTAL E 
ILHÓS PARA PENDURAR. COM DIMENSÕES DE 215MMX302MM, 

PARA FIXAÇÃO NA PAREDE. FORMATO VERTICAL.  

DAC 50,00 12,17 

DISTRIBUIDORA 

DE MATERIAIS 

DE ESCRITORIO 

AMERICANSUL 

LTDA ME 

18 4 VISOR PARA PASTA SUSPENSA - PARA ORGANIZAR E NOMEAR 

DOCUMENTOS,  EMBALAGEM COM 50 UNIDADES. DE BOA 

QUALIDADE.  

DELL

O 

20,00 10,92 

DISTRIBUIDORA 

DE MATERIAIS 

19 1 BLOCO ANOTE E COLE 4X1 COM 50 FOLHAS CADA 38MM X 50MM.   COLA

CRIL 

100,00 5,50 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

DE ESCRITORIO 

AMERICANSUL 

LTDA ME 

DISTRIBUIDORA 
DE MATERIAIS 

DE ESCRITORIO 

AMERICANSUL 

LTDA ME 

19 2 BLOCO DE RECADO ADESIVO ANOTE E COLE 76 X 102 MM 
AMARELO, COM 100   FOLHAS.  

COLA
CRIL 

50,00 5,73 

DISTRIBUIDORA 
DE MATERIAIS 

DE ESCRITORIO 

AMERICANSUL 

LTDA ME 

19 3 BOBINA DE PAPEL PARA CALCULADORA; EM 1 VIA; EM PAPEL 
ACETINADO;  PESANDO ENTRE 60 A 65G/M2; MEDINDO 57MM X 

30M (LXC); NA COR BRANCA, DE MATERIAL NÃO RECICLADO.  

SILFE
R 

40,00 8,24 

DISTRIBUIDORA 
DE MATERIAIS 

DE ESCRITORIO 

AMERICANSUL 

LTDA ME 

19 4 BOBINA DE PAPEL PARA CALCULADORA; EM 1 VIA; EM PAPEL 
ACETINADO;  PESANDO ENTRE 60 A 65G/M2; MEDINDO 60MM X 

30M (LXC); NA COR BRANCA, DE MATERIAL NÃO RECICLADO.  

SILFE
R 

40,00 3,33 

DISTRIBUIDORA 
DE MATERIAIS 

DE ESCRITORIO 

AMERICANSUL 

LTDA ME 

19 5 CALCULADORA 12 X 14 COM 12 DÍGITOS, AUTO POWER OFF, 
MEMÓRIA,  FUNCIONAMENTO SOLAR E POR PILHA, COM 

DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO, DISPLAY GRANDE.   

MAST
ERPRI

NT 

60,00 36,36 

DISTRIBUIDORA 
DE MATERIAIS 

DE ESCRITORIO 

AMERICANSUL 

LTDA ME 

19 6 SACO PLASTICO 4 FUROS     DAC 1.000,
00 

0,18 

DISTRIBUIDORA 
DE MATERIAIS 

DE ESCRITORIO 

AMERICANSUL 
LTDA ME 

20 1 CLIPS PARA PAPEL. EMBALAGEM COM 500 GRAMAS. TAMANHO 
N° 10/0.  

 

  

BACC
HI 

20,00 17,00 

DISTRIBUIDORA 

DE MATERIAIS 

DE ESCRITORIO 

AMERICANSUL 
LTDA ME 

20 2 CLIPS PARA PAPEL. EMBALAGEM COM 500 GRAMAS. TAMANHO 

N° 12/0.  

 

  

BACC

HI 

10,00 20,00 

DISTRIBUIDORA 

DE MATERIAIS 

DE ESCRITORIO 

AMERICANSUL 
LTDA ME 

20 3 CLIPS PARA PAPEL. EMBALAGEM COM 500 GRAMAS. TAMANHO 

N° 2/0.   

BACC

HI 

20,00 17,00 

DISTRIBUIDORA 

DE MATERIAIS 

DE ESCRITORIO 

AMERICANSUL 

LTDA ME 

20 4 CLIPS PARA PAPEL. EMBALAGEM COM 500 GRAMAS. TAMANHO 

N° 3/0.  

 

  

BACC

HI 

70,00 17,23 

DISTRIBUIDORA 

DE MATERIAIS 

DE ESCRITORIO 

AMERICANSUL 
LTDA ME 

20 5 CLIPS PARA PAPEL. EMBALAGEM COM 500 GRAMAS. TAMANHO 

N° 4/0.  

 

  

BACC

HI 

50,00 17,23 

DISTRIBUIDORA 

DE MATERIAIS 

DE ESCRITORIO 

AMERICANSUL 

LTDA ME 

20 6 CLIPS PARA PAPEL. EMBALAGEM COM 500 GRAMAS. TAMANHO 

N° 6/0.  

 

  

BACC

HI 

30,00 17,23 

DISTRIBUIDORA 

DE MATERIAIS 

DE ESCRITORIO 

20 7 CLIPS PARA PAPEL. EMBALAGEM COM 500 GRAMAS. TAMANHO 

N° 8/0.  

 

  

BACC

HI 

20,00 17,23 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

AMERICANSUL 

LTDA ME 

DISTRIBUIDORA 

DE MATERIAIS 
DE ESCRITORIO 

AMERICANSUL 

LTDA ME 

20 8 CLIPS PARA PAPEL. EMBALAGEM COM 500 GRAMAS. TAMANHO 

Nº 1/0.  
 

  

BACC

HI 

20,00 17,23 

DISTRIBUIDORA 

DE MATERIAIS 
DE ESCRITORIO 

AMERICANSUL 

LTDA ME 

20 9 ESTILETE LARGO, LÂMINA DE 18MM, CONFECCIONADO EM 

PLÁSTICO, COM REFORÇO INTERNO DE METAL, GAVETA PARA 
LÂMINAS, EMBORRACHADO E COM TRAVA DE LÂMINA 

AUTOMÁTICA   

MAST

ERPRI
NT 

70,00 7,29 

DISTRIBUIDORA 

DE MATERIAIS 
DE ESCRITORIO 

AMERICANSUL 

LTDA ME 

20 10 EXTRATOR DE GRAMPO EM AÇO INOX RESISTENTE.   ACC 20,00 4,50 

DISTRIBUIDORA 

DE MATERIAIS 
DE ESCRITORIO 

AMERICANSUL 

LTDA ME 

20 11 MOLHA DEDO A BASE DE GLICOL E ÁCIDO GRAXO     ACRI

MET 

20,00 4,53 

DISTRIBUIDORA 

DE MATERIAIS 
DE ESCRITORIO 

AMERICANSUL 

LTDA ME 

20 12 PRENDEDOR DE PAPEL EM METAL 32MM (TIPO GRAMPOMOL).   ACC 100,00 1,32 

DISTRIBUIDORA 

DE MATERIAIS 
DE ESCRITORIO 

AMERICANSUL 

LTDA ME 

20 13 PRENDEDOR DE PAPEL EM METAL 51MM (TIPO GRAMPOMOL).   ACC 100,00 2,90 

DISTRIBUIDORA 
DE MATERIAIS 

DE ESCRITORIO 

AMERICANSUL 

LTDA ME 

20 14 TESOURA ESCOLAR INOX SEM PONTA 13CM. LÂMINA EM AÇO 
INOX COM GRADUAÇÃO  EM CM, CABO DE MATERIAL 

POLIPROPILENO. PONTAS ARREDONDADAS. MARCA DE 

REFERÊNCIA: LEO & LEO.  

MAST
ERPRI

NT 

150,00 3,80 

DISTRIBUIDORA 
DE MATERIAIS 

DE ESCRITORIO 

AMERICANSUL 

LTDA ME 

20 15 TESOURA MULTIUSO COM 21,6CM. PESO: 59GRS. LÂMINA RETA. 
TIPO DE FIO: RETO. CABO: POLIPROPILENO. MATERIAL: AÇO 

INOXIDÁVEL. ACABAMENTO: ACETINADO. ÁREA DE CORTE: 

7,5CM. MARCA DE REFERÊNCIA: MUNDIAL.  

TRAM
ONTI

NA 

110,00 19,13 

DISTRIBUIDORA 
DE MATERIAIS 

DE ESCRITORIO 

AMERICANSUL 

LTDA ME 

21 1 COLA BASTÃO 20G, ATÓXICA, COMPOSTA POR ÁGUA, POLÍMERO  
DEN-VINILPIRROLIDINONA, ESTEARATO DE SÓDIO E GLICERINA.  

MAXP
RINT 

100,00 4,20 

DISTRIBUIDORA 
DE MATERIAIS 

DE ESCRITORIO 

AMERICANSUL 

LTDA ME 

21 2 COLA P/ E.V.A 90GR - COM BICO APLICADOR QUE FACILITE A 
APLICACAO E QUE SEJA MAIS ECONOMICO; SECAGEM NO AR, 

NAO RESISTENTE A LAVAGENS. EMBALA-GEM COM A MARCA E 

OS DADOS DO FABRICANTE, COMPOSICAO E IDENTIFICACAO DO 

PRODUTO. DE BOA QUALIDADE, COM VALIDADE NO MINIMO DE 
01 ANO, COM SELO DO INMETRO.  

ACRI
LEX 

20,00 6,25 

DISTRIBUIDORA 

DE MATERIAIS 

DE ESCRITORIO 

AMERICANSUL 

LTDA ME 

21 3 CORRETIVO A CANETA A BASE DE ÁGUA. COM PONTA METÁLICA 

E VOLUME LÍQUIDO DE 8ML. 

 

  

MAST

ERPRI

NT 

20,00 4,80 

DISTRIBUIDORA 

DE MATERIAIS 

DE ESCRITORIO 

21 4 CORRETIVO EM FITA COM TAMPA PROTETIVA. POSSUI 5MM DE 

LARGURA POR  6METROS DE COMPRIMENTO. 

 

  

MAST

ERPRI

NT 

30,00 6,00 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

AMERICANSUL 

LTDA ME 

DISTRIBUIDORA 

DE MATERIAIS 
DE ESCRITORIO 

AMERICANSUL 

LTDA ME 

21 5 CORRETIVO LÍQUIDO/PINCEL COM 18 ML À BASE DE ÁGUA, 

ATÓXICO, INODORO, FABRICAÇÃO NACIONAL.  

MAXP

RINT 

60,00 3,22 

DISTRIBUIDORA 

DE MATERIAIS 
DE ESCRITORIO 

AMERICANSUL 

LTDA ME 

21 6 ELÁSTICO PARA DINHEIRO N/ 18 PACOTE COM 500 GRAMAS     FULG

OR 

10,00 17,70 

DISTRIBUIDORA 

DE MATERIAIS 
DE ESCRITORIO 

AMERICANSUL 

LTDA ME 

21 7 MOLHA DEDO A BASE DE GLICOL E ÁCIDO GRAXO     ACRI

MET 

25,00 3,35 

DISTRIBUIDORA 

DE MATERIAIS 
DE ESCRITORIO 

AMERICANSUL 

LTDA ME 

21 8 MOLHA DEDO DE ESPONJA. CONTÉM BASE PLÁSTICA REDONDA 

COM 50MM E ESPUMA   ENCAIXADA.  
 

  

ACRI

MET 

30,00 2,78 

DISTRIBUIDORA 

DE MATERIAIS 
DE ESCRITORIO 

AMERICANSUL 

LTDA ME 

21 9 TINTA FOSCA PARA TECIDO COM 37 ML, ATÓXICA PRONTA PARA 

USO, SOLÚVEL EM ÁGUA, CORES MISCÍVEIS ENTRE SI, DE 
FABRICAÇÃO NACIONAL, NAS SEGUINTES CORES VERDE, AZUL, 

VERMELHO, PINK, BRANCA, PRETA, ROSA CLARO, AZUL CLARO E 

VERDE CLARO.  

ACRI

LEX 

400,00 3,88 

DISTRIBUIDORA 

DE MATERIAIS 
DE ESCRITORIO 

AMERICANSUL 

LTDA ME 

22 1 ETIQUETA ADESIVA TAMANHO A-4 210 X 297MM CAIXA COM 100 

UNIDADES     

IMPRI

MAST
ER 

40,00 30,00 

DISTRIBUIDORA 
DE MATERIAIS 

DE ESCRITORIO 

AMERICANSUL 

LTDA ME 

22 2 ETIQUETA ADESIVA TAMANHO FOLHA A-4, FOLHA DIVIDIDA EM 
22 ETIQUETAS DE   TAMANHO 25,4X99MM, CAIXA COM 100 

FOLHAS.   

IMPRI
MAST

ER 

60,00 25,00 

DISTRIBUIDORA 
DE MATERIAIS 

DE ESCRITORIO 

AMERICANSUL 

LTDA ME 

22 3 ETIQUETA ADESIVA TAMANHO FOLHA A-4, FOLHA DIVIDIDA EM 
33 ETIQUETAS DE  TAMANHO 25,4 X 63,5mm CAIXA COM 100 

FOLHAS   

IMPRI
MAST

ER 

5,00 30,00 

DISTRIBUIDORA 
DE MATERIAIS 

DE ESCRITORIO 

AMERICANSUL 

LTDA ME 

22 4 PAPEL CARBONO. TAMANHO A4. COM 210MM X 297MM. CAIXA 
COM 100 FOLHAS.  CÓPIAS NA COR AZUL OU PRETA. 

 

  

GRA
MPLI

NE 

20,00 40,00 

DISTRIBUIDORA 
DE MATERIAIS 

DE ESCRITORIO 

AMERICANSUL 

LTDA ME 

22 5 PAPEL ESPECIAL TAMANHO A-4 210 X 297 MM, 180 G/M², 
CAIXA/EMBALAGEM COM 50 FOLHAS PARA IMPRESSORA   

OFFP
APER 

150,00 11,45 

EXPANSAO 
COMERCIO DE 

PAPEIS 

MEDIANEIRA 

EIRELI 

23 1 PAPEL SULFITE A-4 210 X 297 MM, AMARELO, 75 G/M², ALCALINO, 
CAIXA COM  5000 FOLHAS. PAPEL DE FABRICAÇÃO NACIONAL, 

PRODUZIDO A PARTIR DE CELULOSE VIRGEM ORIUNDA DE 

FLORESTAS 100% PLANTADAS E COM CERTIFICAÇÃO FSC.  

EXCLUSIVO PARA ME-EPP 

REPO
RT 

3,00 246,42 

EXPANSAO 
COMERCIO DE 

PAPEIS 

MEDIANEIRA 

EIRELI 

23 2 PAPEL SULFITE A-4 210 X 297 MM, AZUL, 75 G/M², ALCALINO, 
CAIXA COM 500 FOLHAS. PAPEL DE FABRICAÇÃO NACIONAL, 

PRODUZIDO A PARTIR DE CELULOSE VIRGEM ORIUNDA DE 

FLORESTAS 100% PLANTADAS E COM CERTIFICAÇÃO FSC. 

EXCLUSIVO ME-EPP 

REPO
RT 

3,00 246,57 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

EXPANSAO 

COMERCIO DE 

PAPEIS 
MEDIANEIRA 

EIRELI 

23 3 PAPEL SULFITE A-4 210 X 297 MM, BRANCO, 75 G/M², ALCALINO, 

CAIXA COM 5000 FOLHAS. PAPEL DE FABRICAÇÃO NACIONAL, 

PRODUZIDO A PARTIR DE CELULOSE DE EUCALIPTO 
PROVENIENTE DE FLORESTAS RENOVÁVEIS E POSSUI A 

CERTIFICAÇÃO FSC – FOREST STEWARDS HIP COUNCIL. 

QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A COPIMAX EXCLUSIVO PARA 

ME-EPP 

ONE 75,00 203,20 

EXPANSAO 
COMERCIO DE 

PAPEIS 

MEDIANEIRA 

EIRELI 

23 4 PAPEL SULFITE A-4 210 X 297 MM, ROSA, 75 G/M², ALCALINO, 
CAIXA COM 5000 FOLHAS. PAPEL DE FABRICAÇÃO NACIONAL, 

PRODUZIDO A PARTIR DE CELULOSE VIRGEM ORIUNDA DE 

FLORESTAS 100% PLANTADAS E COM CERTIFICAÇÃO FSC.  

EXCLUSIVO ME -EPP 

REPO
RT 

3,00 246,47 

EXPANSAO 
COMERCIO DE 

PAPEIS 

MEDIANEIRA 

EIRELI 

24 1 PAPEL SULFITE A-4 210 X 297 MM, AMARELO, 75 G/M², ALCALINO, 
CAIXA COM  5000 FOLHAS. PAPEL DE FABRICAÇÃO NACIONAL, 

PRODUZIDO A PARTIR DE CELULOSE VIRGEM ORIUNDA DE 

FLORESTAS 100% PLANTADAS E COM CERTIFICAÇÃO FSC.  

AMPLA CONCORRÊNCIA 

REPO
RT 

7,00 251,10 

EXPANSAO 
COMERCIO DE 

PAPEIS 

MEDIANEIRA 

EIRELI 

24 2 PAPEL SULFITE A-4 210 X 297 MM, AZUL, 75 G/M², ALCALINO, 
CAIXA COM 500 FOLHAS. PAPEL DE FABRICAÇÃO NACIONAL, 

PRODUZIDO A PARTIR DE CELULOSE VIRGEM ORIUNDA DE 

FLORESTAS 100% PLANTADAS E COM CERTIFICAÇÃO FSC. 

AMPLA CONCORRÊNCIA 

REPO
RT 

7,00 251,10 

EXPANSAO 
COMERCIO DE 

PAPEIS 

MEDIANEIRA 

EIRELI 

24 3 PAPEL SULFITE A-4 210 X 297 MM, BRANCO, 75 G/M², ALCALINO, 
CAIXA COM 5000 FOLHAS. PAPEL DE FABRICAÇÃO NACIONAL, 

PRODUZIDO A PARTIR DE CELULOSE DE EUCALIPTO 

PROVENIENTE DE FLORESTAS RENOVÁVEIS E POSSUI A 

CERTIFICAÇÃO FSC – FOREST STEWARDS HIP COUNCIL. 
QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A COPIMAX AMPLA 

CONCORRÊNCIA 

ONE 225,00 205,89 

EXPANSAO 

COMERCIO DE 
PAPEIS 

MEDIANEIRA 

EIRELI 

24 4 PAPEL SULFITE A-4 210 X 297 MM, ROSA, 75 G/M², ALCALINO, 

CAIXA COM 5000 FOLHAS. PAPEL DE FABRICAÇÃO NACIONAL, 
PRODUZIDO A PARTIR DE CELULOSE VIRGEM ORIUNDA DE 

FLORESTAS 100% PLANTADAS E COM CERTIFICAÇÃO FSC.  

AMPLA CONCORRÊNCIA 

ONE 7,00 251,10 

 

Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade   Pregão Eletrônico Nº 75/2021, é de R$ 175.855,86 

(Cento e Setenta e Cinco Mil, Oitocentos e Cinqüenta e Cinco Reais e Oitenta e Seis Centavos). 

Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Capanema, Estado do Paraná quatorze dias de outubro de 2021 

 

 

 

 

Américo Bellé 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 


